

# 15-lecie zwycięstwa czechosłowackiej klasy robotniczej

PRAGA (PAP) — 25 lutego odbyło się w Pradze uroczyste zgromadzenie poświęcone rocznicy zwycięstwa czechosłowackiej klasy robotniczej nad reakcją. W uroczystości wzięło udział około 20 tysięcy mieszkańców Pragi i okolicznych wsi.

Referat wygłosił pierwszy sekretarz KC PZPR, prezydent Czechosłowacji, Antonín Novotný. Przypomniał on wydarzenia sprzed 15 lat, kiedy to klasa robotnicza pod przywództwem partii komunistycznej odniosła ostateczne zwycięstwo nad reakcją, a czechosłowacja wkroczyła na drogę budownictwa socjalistycznego i trwałej przyjaźni z Związkiem Radzieckim.

Przytęskniła nasza — oświadczył Novotný — obala pogląd tych, którzy drogę do zwycięstwa rewolucji socjalistycznej widzą jedynie w powstaniu zbrojnym i który odrzucają inne formy rewolucji.

Prezydent Novotný stwierdził dalej m. in.:

W interesie jedności krajów socjalistycznych i jedności międzynarodowego ruchu komunistycznego wyrażamy jednogłośnie z propozycją tow. Chruszczowa, który w imieniu KPZR złożył na VI Zjeździe Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności wnioski o zaprzestanie otwartej polemiki. Uważamy za celowe, by po następnych przygotowaniach zwołać międzynarodową konferencję partii marksistowsko-leninowskich, która sprzyjałaby opracowaniu jednolitych poglądów na aktualne problemy.

## Oszczędność energii elektrycznej w lutym wyniesie 100 mln kWh

### Miesięczne limity na marzec, kwiecień i maj

WARSZAWA (PAP) — Oznajmia się, iż w wyniku uwag KERM wprowadzającej w lutym ograniczenia zużyciu energii elektrycznej oszczędność w bm. wyniesie ok. 100 mln kWh energii, co odpowiada ok. 5 tys. ton węgla. Zmniejszenie zużycia energii pozwoliło też odstawić do rezerwy najmniej ekonomicznie agregaty; równocześnie

## Drzewo dla rolników

Aby złagodzić skutki ciężkiej zimy, szczególnie dotkniętej dla mieszkańców wsi ze względu na trudności opałowe, służba państwa sprzedaje rolnikom drzewo opałowe.

NA ZDJĘCIU: ulicami Białostoki ciągną sianie z zakupionym przez rolników drzewem.



CAF — fot. Iringh

## Katastrofalne zderzenia statków

BRUKSELA (PAP) — Na zatopionej skaldzie łączącej Antwerpę z Morzem Północnym zderzyły się w poniedziałek dwa statki: panamski „Miraflores” i brytyjski „Abadesa”. Wyporność przeszło 13 tys. ton. W kilka sekund po zderzeniu na obu statkach wybuchł pożar. Wydobytą z nich została ropa naftowa. Wyporność 13 tys. ton. W kilka sekund po zderzeniu na obu statkach wybuchł pożar. Wydobytą z nich została ropa naftowa.

TOKIO (PAP) — W pobliżu japońskiego portu Kobe prom wiozący kilkudziesięciu pasażerów zderzył się ze statkiem „Richard-Marie”. Według pierwszych doniesień 8 pasażerów promu poniosło śmierć, a 38 zaginęło. Dotychczas zdołano uratować 19 osób.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 64725

# Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 49 (3597) Środa, 27. II. 1963 r. Cena 50 gr

## Delegacja KC BPK w Krakowie

KRAKÓW (PAP) — Bawiąca w Polsce na zaproszenie KC PZPR delegacja KC Bułgarskiej Partii Komunistycznej z sekretarzem KC BPK — Iwanem PRY-MOWEM przybyła we wtorek do Krakowa.

W czasie dwudniowego pobytu członkowie delegacji zwiędzą zabytki i zakłady przemysłowe Krakowa oraz kopalnię soli w Wieliczce.

## Problemy budownictwa mieszkaniowego — tematem obrad komisji CRZZ

WARSZAWA (PAP) — W poniedziałek odbyło się plenarne posiedzenie komisji budownictwa mieszkaniowego CRZZ poświęcone omówieniu aktualnej sytuacji w budownictwie mieszkaniowym oraz tegorocznych perspektyw w tej dziedzinie.

Jak poinformował w toku obrad dyrektor departamentu ZOR Min. Gosp. Komunalnej — Zdzisław Drozd, plan budownictwa mieszkaniowego w roku ubiegłym wykonany został w ok. 97 proc. Oddano do użytku 109,9 tys. mieszkań na planowaną liczbę 113,5 tys.

W dyskusji omówiono trudności jakie rysują się obecnie przed budownictwem mieszkaniowym, wynikające m. in. z nie wykonania w ub. roku dostatecznej liczby domów w „stanie surowym” i opóźnieniami spowodowanymi trudnymi warunkami atmosferycznymi. Jednym z hamulców rozwoju budownictwa mieszkaniowego jest brak pełnej koordynacji planów inwestorów z możliwościami przedsiębiorstw budowlanych. Np. spółdzielczość mieszkaniowa dotychczas nie mogła znaleźć wykonawców na budowę około 6 tys. izb z planu br.

Członkowie komisji występowali jednak przeciwko wy-

olbrzymianiu trudności w budownictwie, podkreślając że należy dołożyć maksimum wysiłku i podjąć niezbędne kroki organizacyjne, by przewidziane zadania zostały wykonane.



## HAWANA

DO HAWANY przybył sekretarz generalny Komunistycznej Partii Brazylii, Luis Carlos Prestes.

## PEKIN

Opublikowano tu KOMUNIKAT o podpisaniu protokołu o chińsko-kubańskiej wymianie towarowej na rok 1963 oraz umowy o udzieleniu przez rząd CHRL kredytu rządowi Kuby.

## NOWY JORK

Wznowił tu swe prace KOMITET ONZ DO SPRAW POKOJOWEGO WYKORZYSTANIA PRZESTRZENI KOSMICZNEJ. W skład komitetu wchodzi przedstawiciele 28 państw, między innymi i Polska.

## ALGIER

PREMIER BEN BELLA uda się w dniu 17 kwietnia do Syrii, aby wziąć udział w uroczystościach z okazji ewakuacji wojsk francuskich z terytorium syryjskiego. W Algierze ogłoszono, że premier Algierii odwiedzi również Irak.

## WASZYNGTON

SEKRETARZ GENERALNY NATO, Stikker spotka się w przyszłym tygodniu z Kennedym oraz z sekretarzami Stanu i obrony.

## 952 mld zł

wynosi wartość środków trwałych naszej gospodarki

W ostatnim biuletynie statystycznym, wydawanym przez GUS, ukazała się wkładka zawierająca ogólne wyniki powszechnej inwentaryzacji środków trwałych wg stanu na 1 stycznia 1961 r.

Ogólna wartość tzw. oddzielenia środków trwałych wyniosła — w cenach z 1 lipca 1960 r. — blisko 952 mld zł.

## Epidemia grypy w USA i Europie

### Duża liczba ofiar śmiertelnych

WASZYNGTON (PAP) — W ubiegłym tygodniu w 108 miastach amerykańskich liczba śmiertelnych ofiar epidemii grypy wyniosła 759 osób, czyli o 50 więcej, niż w poprzednim tygodniu.

Również w kilku krajach zachodnioeuropejskich notuje się wzrost zachorowań na grypę. Najgroźniej epidemia rozprzestrzeniła się w W. Brytanii, Belgii, Holandii oraz Szwajcarii. W Belgii zanotowano ogółem podczas tegorocznej zimy około 200 śmiertelnych wypadków epidemii.

## Gazy łzawiące przeciw studentom w Nikaragui

HAWANA (PAP) — W Nikaragui miała miejsce demonstracja studentów przeciwko dyktatorowi Somozie. Policja użyła bomb z gazem łzawiącym. Między policjantami a studentami doszło do wymiany ognia, w toku której kilka osób zostało rannych.

## Zatonął statek z 22 pasażerami

RZYM (PAP) — W pobliżu Achipelagu Sporadów na Morzu Egejskim zatonął w nocy z niedzieli na poniedziałek statek grecki „Aigli”. 22 członków załogi poniosło śmierć. „Aigli” transportował surowce, które wskutek szalejącej burzy przypuszczalnie przesygnęły się w la-downiach na jedną stronę, powodując przechylenie i zatonięcie statku.

# XII Plenum KC PZPR rozpoczęło obrady

WARSZAWA (PAP) — 26 bm. o godz. 10 rozpoczęły się obrady XII Plenum Komitetu Centralnego PZPR. Na porządku dziennym — sprawy zwiększenia inwestycji w rolnictwie i zapewnienia dalszego wzrostu produkcji rolnej.

Obrady zajął I sekretarz KC PZPR Władysław GOMUŁKA.

Przemówienie wprowadzające wygłosił członek Biura Politycznego KC PZPR Edward OCHAB.

W dyskusji nad referatem Biura Politycznego KC PZPR zabierali głos: sekretarz generalny CZKR — Mieczysław BODALSKI, sekretarz rolny KW PZPR w Łodzi — Stanisław DOBRODZIEJ, sekretarz rolny KW PZPR w Gdańsku — Tadeusz BIAŁKOWSKI, I sekretarz KW PZPR w Opolu — Paweł WOJAS, dyrektor Wojewódzkiego Zjednoczenia PGR w Poznaniu — Teofil KOWALSKI, sekretarz rolny KW PZPR w Poznaniu — Stanisław FURGAŁ, kierownik PGR Dobrociech w woj. kosiński — Antoni SOKOŁOWSKI, wiceminister Przemysłu Spożywczego i Skupu — Stanisław LINDBERG, pierwszy sekretarz KW PZPR w Zielonej Górze — Tadeusz WIECZOREK, przewodniczący ZG Związku Zawodowego Pracowników Rolnych — Tadeusz RYBICKI, sekretarz rolny KW PZPR we Wrocławiu — Stefan GODLEWSKI, przewodniczący ZG ZMW — Józef TEJCHMA, I sekretarz KW PZPR w Olsztynie — Stanisław TOMASZEWSKI, wiceminister Przemysłu Ciężkiego — Antoni CZECHOWICZ i sekretarz rolny KW PZPR w Rzeszowie — Józef KLUBEK.

Dziś XII Plenum KC PZPR wznowia obrady. (Referat Biura Politycznego KC zamieszczamy na str. 3-4).

## Pneumatyczne krosno



W Centralnym Laboratorium Przemysłu Bawełnianego w Łodzi prowadzone są badania nad zastosowaniem w naszych fabrykach bawełnianych nowoczesnego krosna pneumatycznego produkcji czechosłowackiej. W krosnie tym nitka wątku prowadzona jest nie jak w tradycyjnych krosnach przy pomocy członka, lecz przez strumień powietrza wychodzący ze specjalnej dyszy. Główne zalety nowej konstrukcji to wyższa wydajność (o ok. 50 proc.), wyeliminowanie hałasu, oszczędność na niektórych materiałach (np. członka) itp.

## We Włoszech strajkuje 40 tys. górników

RZYM (PAP) — 40 tysięcy górników włoskich rozpoczęło w poniedziałek 72-godzinny strajk walcząc o podpisanie nowej umowy zbiorowej. Związki zawodowe górników zapowiedziały powtórzenie strajku pod koniec bieżącego tygodnia w wypadku nie uwzględnienia wysuniętych żądań.

## Zima znów atakuje

- Gwałtowny spadek temperatury w Białymstoku
- 60-kilometrowe pole lodowe pod Kołobrzegiem
- Śnieżyce w wielu województwach
- Poważne straty w rolnictwie W. Brytanii

■ KRAKÓW (PAP) — W nocy z poniedziałku na wtorek woj. krakowskie nawiedziła znów fala śnieżyce. Utrudniły one prace kolejarzy. Do akcji znów wprowadzono piugi odśnieżne. Krakowscy kolejarzy potrafili jednak utrzymać ruch pasażerski bez większych opóźnień i zapewnić sprawny przebieg transportów.

■ KOSZALIN (PAP) — Surowa w tym roku zima daje się szczególnie we znaki rybakom i portowcom Kołobrzegu. Port ten jest nadal nieczynny. Wprawdzie wejście do nabrzeży jest wolne od kry, jednak w pobliżu zalega ołbrzymie, ciągnące się na szerokość ponad 50 kilometrów pole lodowe. Wszystkie próby załóg rybackich spęły na niczym. Silny sztorm zmusił szybko kutry do powrotu do bazy w Ustce.

■ BIAŁYSTOK (PAP) — W Białymstoku nastąpił gwałtowny spadek temperatury. Podczas, gdy o godzinie 1 w nocy termometry

wykazywały minus 9 stopni, to przed godziną 8 rano we wtorek słupek rtęci spadł do minus 19 stopni.

Kaprysy tegorocznej zimy odbijają się ujemnie na transporcie, zwłaszcza drogowym. Nieczynne są jeszcze 42 linie autobusowe PKS.

■ LUBLIN (PAP) — Po kilkudniowej fali silnych mrozów, które dochodziły do minus 29 stopni, Lubelszczyznę nawiedziły nowe opady śniegu i gwałtowne zamiecie.

■ ŁÓDŹ (PAP) — Ponowne opady śnieżne spowodowały pogorszenie się warunków komunikacyjnych w woj. łódzkiej. Zawiane drogi uniemożliwiają normalne kursowanie autobusów PKS.

■ LONDYN (PAP) — Surowa tegoroczna zima spowodowała poważne straty w rolnictwie brytyjskim. Jak jedna wielka pustynia wyglądają obecnie zasnieżone pola wielu rejonów kraju, gdzie zwykłe w tym czasie trwają już prace wiosenne. Farmerzy obliczają, że około 10 proc. ziemniaków przeznaczonych na sadzenie zmarzło i nie nadaje się do użytku. Zagrożone są zboża ozime.

W niektórych miastach nie można już dostać jarzyn. Londyńscy dostawcy stwierdzają, że podobne trudności mogą już wkrótce wystąpić w Londynie.

Według oficjalnych danych, straty jakie ponieśli farmerzy brytyjscy oceniane są na 10 — 15 milionów funtów szterlingów.

## Uczni USA przeciw potrząsaniu bronią atomową

WASZYNGTON (PAP) — Federacja uczonych amerykańskich, skupiająca w swych szeregach 2,5 tys. naukowców opublikowała w dniu 23 bm. deklarację, domagając się od rządu USA formalnego oświadczenia, że nigdy nie będą zaatakowanymi, nie podejmą zmasowanego ataku atomowego.

## Całą noc na drzewie

LUBLIN (PAP) — Niezwykła przygoda, jak donosi wtorkowy „Sztandar Ludu” zdarzyła się mieszkańcowi powiatu Chełm — Józefowi Karoniowi. Przechodząc wieczorem przez las został on zaatakowany przez 4 wilki. Drapieżniki przestraszyły się światła latarki elektrycznej, dzięki czemu Karoń zdołał schronić się na drzewo. Wilki nie dały jednak za wygraną czatując pod drzewem przez całą noc. Z opresji wyrwali go dopiero następnego dnia nad ranem rolnicy, którzy przejeżdżali w pobliżu tego miejsca.

## POGODA

DZIŚ — w godzinach porannych pogodnie, w ciągu dnia wzrost zachmurzenia. Temperatura minus 7 do minus 10 stopni C.

JUTRO — zachmurzenie duże z rozpozogodzeniami. Temperatura bez większych zmian.





# Nowości letniego rozkładu jazdy PKP

- BEZPOŚREDNIE POŁĄCZENIE Z LUBLINEM
- BIAŁOWIEŻA BLIŻEJ BIAŁEGOSTOKU
- NOWY ODCINEK KOLEJOWY SIDRA — AUGUSTÓW

25 bm. odbyła się w Białymstoku narada poświęcona omówieniu nowego rozkładu jazdy PKP, który wejdzie w życie z dniem 26 maja br.

Proponowany na lato 1963 r. rozkład jazdy w zasadzie nie odbiega od rozkładu, który obowiązywał w roku ubiegłym. Niemniej są w nim pewne zmiany i udogodnienia. Przede wszystkim uwzględniony został postulat bezpośredniego połączenia kolejowego Białegostoku z Lublinem. Do Lublina będziemy mogli wyjechać o godz. 6.45 rano (przyjazd na miejsce o godz. 13 z minutami), albo też wieczorem o godz. 21.57 (przyjazd o godz. 5 z minutami). Natomiast z Lublina do Białegostoku będzie tylko jedno bezpośrednie połączenie — o godz. 22.45 (przyjazd godz. 6.00).

Dzięki temu połączeniu z Lublinem będzie także dogodniejszy dojazd do Siemiatycz. Dotychczas kursował tam tylko jeden pociąg.

Bolączką dotychczasowych rozkładów jazdy było fatalne połączenie Białegostoku z Białowieżą. Trzeba było wyjechać w nocy, czekać godzinami na połączenie w czasie przesiadek, nie można też było wrócić w ciągu tego samego dnia. Od maja sytuacja ulegnie radykalnej zmianie. Wyjeżdżać będziemy z Białegostoku o godz. 6.42 i o 9.57 będziemy w Białowieżę. Wracać będziemy mogli o godz. 19.26 (przyjazd do Białegostoku o godz. 21.47). Przesiadka w Bielsku będzie obowiązywała, ale to już nie będzie przeszkodą w organizowaniu jednodniowych, przyjemnych wycieczek do Białowieży.

Letni rozkład jazdy uwzględni kursowanie pociągów na odcinku między Sidrą a Augustowem. Dzięki temu nowemu połączeniu czas dojazdu z Warszawy do Augustowa zmniejszy się o ponad 3 i pół godziny. Otwarcie odcinka Sidra — Augustów planowane jest pod koniec lipca. Czy termin zostanie dotrzymany, nie wiadomo, gdyż ciężka zima utrudnia prace przy budowie linii.

Połączenie Białegostoku z Warszawą pociągami pospieszными ulegnie modyfikacji. Z Warszawy wyjeżdżać będziemy mogli pospieszными o godz. 7.00 (po-

ciąg międzynarodowy) i o 16.48. Ranny pociąg pospieszniejszy z Białegostoku do Warszawy kursować będzie mniej więcej w tym samym czasie, natomiast wieczorem odchodzić będzie o godz. 19.32.

Jeśli chodzi o inne udogodnienia, to z Białegostoku do Hajnówki kursować będzie pociąg motorowy. Dodatkową parę pociągów do Białegostoku otrzymają też Bielsk, Krynki i Szepietowo. (a)

## Kółka wzmacniają zaplecze techniczne

W tym roku kółka rolnicze mają poważnie rozbudować techniczne zaplecze ośrodków maszynowych. Do końca 1963 r. przewiduje się oddanie do użytku 300 warsztatów i punktów obsługi technicznej oraz co najmniej 5.000 garaży na traktory. Ponadto zbudowanych zostanie ponad 2.400 magazynów na paliwo i smary oraz około 4.000 szop na zakupywane przez kółka maszyny i narzędzia. Środki finansowe na cele budowlane, a nawet na zakup działek pod budynki, czerpać będą głównie kółka z FRR jak również z dochodów swoich ośrodków.

Tak szeroko zakrojone budownictwo wymaga zastosowania typowych projektów. Będą one w najbliższym czasie dostarczane przez biura projektowe do rozporządzenia. Lansowane jest budownictwo z betonu. Garaże, szopy, magazyny, skonstruowane z tego materiału, są nie tylko tanie, ale mają i tę zaletę, że łatwo je demontować i przenieść na inne miejsce. Umożliwi to wielu kółkom, mającym kłopot ze znalezieniem działek budowlanych, tymczasową na razie lokalizację już dziś niezbędnych im pomieszczeń dla parku maszynowego. (AR)

# SPORT

## Nie ma zgody w lekkoatletycznym narodzie

W najbliższą niedzielę, 3 marca br. o godz. 10 w Klubie Budowlanych przy ul. Jurowieckiej w Białymstoku, odbędzie się sprawozdawczo-wyborcze zebranie Białostockiego Okręgowego Związku Lekkiej Atletyki.

Od dłuższego czasu w gronie działaczy BOZLA i klubów notujemy bardzo zły obaw, któremu na imię zacierzawiony szowinizm klubowy. Szowinizm, który uniemożliwia wprowadzenie w życie lansowanej, rozsądnej polityki ukierunkowania sił. Szowinizm, który niweczy dążenia do stworzenia silnego zespołu.

Próbkę zaślanekowego traktowania lekkiej atletyki mieliśmy na ostatnim, poszerzonym posiedzeniu zarządu BOZLA. Obecni na nim, m. in. nie związani z żadnym klubem przedstawiciele KW PZPR, WKKFIT i „Gazety”, podzielali zdanie większości działaczy; że trzeba stworzyć u nas jedną silną drużynę, która miałaby maksymalne szanse awansu do II i I ligi państwowej. Sugerowano, aby taką „bombową” drużyną stała się Jagiellonia, dysponująca aktualnie największą ilością dobrych zawodników i zapleczem materialno-finansowym. Rzecz jasna; aby mieć gwarancję pełnego powodzenia, trzeba, by Jagiellonia zasililo kilku zawodników Podlasia i AZS Białystok. Gdy Jagiellonia osiągnęłaby cel, wówczas należałoby forować drugi klub białostocki (Podlasie, albo AZS).

Co na to powiedzieli przedstawiciele Podlasia i AZS? Mgr Czech (AZS) poparł projekt; natomiast ob. Kuczyński (LZS Podlasie) stawiał zdecydowane veto. Nie, nie i jeszcze raz nie.

Taka atmosfera niczego dobrego nie wróży. Chyba, że na walnym zebraniu powzięje nowy prąd. Ze wszech miar warto spróbować jeszcze raz „rozgrzyć” ten problem.

w swoim czasie pisaliśmy, że działacze i sędziowie lekkiej atletyki jest u nas bardzo mało. Otrzymujemy — co prawda, rzadkie — ale cenne meldunki. Ze są ludzie, którzy pomogliby. Np. w Szepietowie mieszka Józef Kowalski (przewodniczący miejscowego kółka LZS), który przed wojną startował razem z Kucharskim, Stanisławem i Zastawą. Później był sędzią la. Prowadził nawet zawody ogólnopolskie. Ludzi tego pokroju oraz sympatyków; BOZLA gorąco zaprasza do współpracy. Chętnie będą widziani na walnym zebraniu. (ko)

## Etę rozpocznie budowę stadionu w czynie społecznym

Bawiąc w Białymstoku, odwiedził dział sportowy „Gazety”, przewodniczący Prezydium MRN w Elku — Mieczysław Wyszczelski i ełcki sprawozdawca sportowy „Gazety” — Wojciech Walkiewicz. Nasza rozmowa rozpoczęła się od tradycyjnego — co nowego w ełckim sporcie — i wnet zeszła na najbardziej czuły punkt ełckiego ruchu sportowego — stadion. Zapoznałem m. in. maszynę gości z fragmentem listu nadesłanego do redakcji przed jednym z kibiców miasta Białegostoku. Sympatyk ów uważa, że wobec nie uwzględnienia budowy nowego stadionu w planie inwestycyjnym, należałoby rozpocząć budowę obiektu czynnem społecznym. Sam chętnie dołoży swoją cegiełkę (deklaruje na ten cel kilkadziesiąt złotych).

— Nasze władze powiatowe, z Prezydium PRN i Komitetem partii — kontynuował rozmowę — wysuwają właśnie taki projekt. Chcemy odwołać się do społeczeństwa Elku i jeszcze w bieżącym roku rozpocząć budowę, tak potrzebnego nam, nowego stadionu, w czynie społecznym. O decyzjach w tej sprawie i konkretnym terminie — kiedy ruszymy — powiadomimy was. (ko)

### KOMUNIKAT

Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Architektury Prezydium WRN w Białymstoku zawiadamia, że z dniem 1 marca br. PRZYJMUJE WNIOSKI o dopuszczeniu do egzaminu na uprawnienia budowlane wymagane art. 17 prawa budowlanego (Dz. U. nr 7, poz. 46 z dnia 13 lutego 1961 roku).

Warunki uzyskania uprawnień budowlanych szczegółowo omawia Rozporządzenie Przewodniczącego KBUIA z dnia 10 września 1962 roku (Dz. U. nr 53 poz. 266 z dnia 18 października 1962 roku).

Kandydaci ubiegający się o uprawnienia budowlane, mogą składać dokumenty w gmachu Prezydium WRN, ul. Mickiewicza 3, pokój 28, w każdy piątek i sobotę, w godz. 15—18, na ręce inż. Jana Piwowara.

Do składanych dokumentów należy dołączyć dowód uiszczenia pierwszej części opłaty egzaminacyjnej w wysokości 100 zł, wpłaconej na konto Wydziału Budżetowo-Gospodarczego Prezydium WRN w NBP II Oddział Miejski w Białymstoku nr 113-94-65/2 część 2 dział 7 rozdz. 2. k 264-00

### PRZETARGI

**WOJEWODZKI ZWIĄZEK GMINNYCH SPOŁDZIELNI „SAMOPOMOC CHŁOPSKA” W BIAŁYMSTOKU**, ul. Sienkiewicza 55a, ogłasza przetarg na wykonanie z materiałów wykonawcy podłączenia biurowca WZGS do głównego kolektora ulicznego. Szczegółowe informacje oraz ślepe kosztorysy można otrzymać w WZGS, pokój nr 2.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 6 marca 1963 roku o godz. 10 w biurze WZGS.

Przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. k 266-1

**MIEJSKI ZARZĄD BUDYNKÓW MIESZKALNYCH W BIAŁYMSTOKU** ogłasza przetarg na sprzedaż budynków przeznaczonych do rozbiórki, położonych w Białymstoku przy ul.:

- 1) Nowy Świat 15
- 2) Kilińskiego 23
- 3) Dąbrowskiego 10 (część budynku).

Cena wywoławcza dla budynku przy ul. Nowy Świat nr 15 wynosi 3.936,47 zł, ulicy Kilińskiego nr 23 — 7.882,55 zł, ulicy Dąbrowskiego nr 10 — 4.560 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 11 marca 1963 roku godz. 8 w biurze MZBM, ulica Ogrodowa nr 9.

Przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze oraz osoby prywatne.

Oferety należy składać w zalakowanych kopertach do dnia 9 marca 1963 roku godz. 15.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Szczegółowych informacji udziela Naczelny Inżynier MZBM.

**ZAKŁADY WYTWORCZE OSPRZĘTU KABLOWEGO A-26 W ELKU** ogłaszają przetarg nieograniczony na sprzedaż samochodu osobowego marki „Pobieda Gaz” M-20.

Przetarg odbędzie się dnia 18 marca 1963 roku o godz. 10 przy ul. Suwalskiej 41. Cena wywoławcza — 24.000 złotych.

Przystępujący do przetargu obowiązani jest wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej, najpóźniej w przeddzień przetargu, do kasy ZWOK A-26.

Samochód można oglądać w dniu poprzednim od godz. 8—13 w Dziale Głównego Mechanika. k 262-1



W BIAŁYMSTOKU TEATR

Teatr im. A. Węgierki — „W pustyni i w puszczy”, godz. 17.

Ksiegarnia Klubu czytna w dni powrotne od godz. 10 do 11.

KINA W WOJEWÓDZTWIE

„Pokój” — „Gangsterzy i filantropi”, prod. pol. (od lat 14), dodatek — „Co się komu podobają”, godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45 i 20.

„Ton” — „Wszystko dla pań”, prod. franc. (od lat 18), godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45 i 20.

„Syrena” — „Sześć wie się skończyło”, prod. USA (od lat 18), dodatek — „Zabawa”, godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45 i 20.

„TPP-R” — „Los człowieka”, prod. radz. (od lat 16), godz. 15.30, 17.45 i 20.

Kino-Teatr Zw. Zaw. — „Czysta niebo”, prod. radz. (od lat 16), godz. 17 i 20.

Kino MO — „Śledztwo złodziei”, prod. włoskiej (od lat 12), godz. 17 i 19.

„Roma” — „Młost nieujarzmione”, prod. pol. (od lat 12), godz. 13.

DDK Nowe Miasto — „Gervaise”, prod. franc. (od lat 18), godz. 17 i 19.15.

KLUBY Klub Międzynarodowej Prasy i Książki

**RADIO I TELEWIZJA**

**PROGRAM I**  
7.20 Muzyka; 9.20 Koncert rozrywkowy; 10.10 „Te książki warto przeczytać”; 11.00 „Z alfabetem po Kielecczyźnie”; 12.45 „Na swojską nutę”; 14.00 „Z warsztatu pisarza”; 14.30 Koncert Ork. Symf. „Capitol”; 15.30 „Kwadran z H. Zachariasem i jego „czarodziejskimi smyczkami”; 16.05 Melodie włoskie; 16.35 Program młodzieżowy; 17.05 „Posłuchajmy muzyki i o muzyce”; 17.30 „Na wiarze”; 18.10 „W słoneczku” — odc. pow. J. Kawalca; 18.30 Radiowy kurs nauki języka francuskiego; 19.00 Pleśni M. Karłowicza; 20.30 Kwadrans polskich piosenek; 21.00 Koncert chopinowski; 21.40 „Romans u Kaskady” — słuchowisko; 22.35 „Noce Cantó”.

**PROGRAM II**  
7.50 Muzyka; 8.35 „Na wspólnej barykadzie”; 9.00 Poranny koncert muzyki dawnej; 9.45 Radiowy kurs nauki języka rosyjskiego; 11.30

11.00 Dla szkół; 11.30 Przerwa; 19.20 Kronika filmowa dla dzieci i młodzieży; 19.55 „Dobranoc”; 20.00 Dziennik telewizyjny; 20.25 Telewizyjny magazyn medyczny; 20.50 Studio 63 — „Wieża malowana”; 21.45 „Most” — Die Brücke magazyn polsko-niemiecki; Wiadomości dziennika TV.



— Żebyś wiedział, że to prawda — krzyczała już prawie kobieta. — Nienawidzę cię, ty wstrętny mieszczuchu, wiedzisz na twoje pieniądze i miłość. Wysiadam, a ty rób co ci się żywnie podoba.

Po tych słowach kobieta w ostatniej chwili przed startem opuściła samolot i biegiem skierowała się w stronę wyjścia.

Robert siedział jak ogluszony. Potem spuścił głowę i ukrył twarz w dłoniach. Podróżni ze współczuciem patrzyli na opuszczonego w tak okrutny sposób mężczyznę.

Tymczasem Sue z torebką w ręku znalazła się przed wyjściem. Kierowca tak-sówki, który ich tu przywiózł stał, czekając na ewentualnego pasażera. Sue podbiegła do niego.

— Nie pojechałam. Niech pan zawiezie mnie do domu. Mąż obraził mnie i... tu rozplakała się.

Podał adres i samochód ruszył.

W ciągu tygodniowego pobytu na wycieczce, Robert starał się bez przerwy

być w towarzystwie innych ludzi. Zgodził się nawet na przyjęcie do swego pokoju współlokatora, który przyjechał nie zarezerwowawszy miejsca. Było mu to bardzo na rękę. W razie śledztwa wszyscy poświadczą, że nie opuszczał pokoju.

Po tygodniu zdecydował, że czas już wracać. Około południa znalazł się przed drzwiami mieszkania. Zaskoczyła go trochę cisza panująca w domu oraz to, że drzwi mieszkania nie były opieczetowane. Czyżby zwiozki żony nie zostały przez nikogo odnalezione. Przecież w sobotę, w dniu ich odjazdu, miała przyjąć sprzątaczkę i ta według planu Roberta, powinna była dokonać straszliwego odkrycia. Gdy zauważył w skrzynce wiszącej na drzwiach list, wyjął go i otworzył. To był list sprzątaczkę. Pisała, że nie przyjdzie, gdyż zachorowała jej siostra i musi do niej pojechać.

— Do licha! To komplikuje, nieco sprawę. Trudno, musi sam dokonać straszliwego odkrycia.

Właśnie przekreślił klucz w drzwiach i miał wejść do

mieszkania, gdy posłyszał za sobą kroki na klatce schodowej. Był to jakiś policjant w mundurze. Robert spojrział na niego pytającym wzrokiem.

— Pan Robert Gay?

— Tak. Słucham pana.

— Muszę donieść panu przykrą wiadomość. Pańska żona, Flora Gay, nie żyje.

— A więc już wiedzą, przemknęło przez myśl. Zrobił odpowiednią do takiej chwili minę i wybełkotał:

— Co? Jak?

— Przed tygodniem uległa nieszczęśliwemu wypadkowi, jadąc z lotniska do domu. Na taksówkę wiozącą żonę, najechał meblowy wóz. Kierowca został poważnie ranny, ale będzie żył, żona pana zginęła na miejscu. Zwiózki zidentyfikowaliśmy na podstawie dokumentów znajdujących się w torbie.

Pod Robertem ugięły się kolana.

— A więc to Sue zabiła. Co robić?

Tymczasem policjant widząc, że Gay zbliżał jak ściana, postanowił mu pomóc. Ujął go pod ramię i otworzył drzwi, by wprowadzić do mieszkania.

Z mieszkania buchnął słodko-ekliwy odór rozkładającego się ciała. Przez otwarte do pokoju drzwi widać było leżące na podłodze zwiózki.

Runał kunsztownie zbudowany plan „morderstwa doskonałego”. Gay musiał ponieść odpowiedzialność za swój czyn. (tłum. wni)

## Ogłoszenia drobne

**PODZIĘKOWANIA**  
Panu dr Biedzińskiemu, za skuteczne leczenie i udaną operację oraz troskliwą opiekę — składa serdeczne podziękowanie, wyrażając jednocześnie szczerą uznanie i głęboki szacunek — wdzięczna pacjentka R. Pieczko. g 620-1

**Lekarzom Szpitala MSW** — dr Kozłowskiemu, dr Czernińskiemu, dr Wojciechowskiemu oraz całemu personelowi pielęgniarskiemu — składa wyrazy uznania i serdeczne podziękowanie pacjentka R. Pieczko. g 620-1

Pan prof. Wacławowi Peregowskiemu i dr Marii Zajko-Kowal oraz całemu personelowi z Kliniki Gruźlicy Pluc za leczenie i troskliwą opiekę w czasie choroby serdecznej podziękowanie składa wdzięczny pacjent Cudzik. g 645-1

**PRACA**  
Potrzebna pomoc do dwójki dzieci na stałe Białystok, ul. Płazowa 24, m. 2. g 656-1

Potrzebna pomoc do trzymiesięcznego dziecka. Białystok, Szosa Żółtkowska 16/1. g 636-1

Potrzebna pomoc do dziecka. Białystok, Nowy Świat 7 m. 11. g 642-1

**LOKALE**  
Przyjmie na mieszkanie dwóch studentów. Białystok, Jurowiecka 32a m. 11. g 647-1

Poszukuje mieszkania własnościowego, komfortowego — 2-3 pokoje. Sprzedam w Łodzi willę komfortową 1 — 2-rodzinna (wydzieloną spod kwaterunku). Oferty pisemne: Biuro Ogłoszeń nr 601. g 601-00

**ZGUBY**  
Zgubiono okulary ciemne, leucznicze. Zwrot za wynagrodzeniem. Białystok, Lipowa 16 m. 78, Drzewiński. g 658-1

Doryng Aleksander zgubił legitymację szkolną nr 7. g 618-1

Haber Marian zgubił prawo jazdy kat. II, wydane przez Prezydium MRN w Olsztynie. g 609-1

Klukowska Janina zgubiła legitymację szkolną wydaną przez Zasadniczą Szkołę Zawodową w Augustowie. p 184-1

Krański Jerzy zgubił pozwolenie na prowadzenie pojazdów mechanicznych kat. II, wydane przez Prezydium PRN w Elku. g 617-1

Krywos Antoni zgubił dowód osobisty UL-1887965 oraz prawo jazdy kat. motocyklowej nr 1015/61; nr druku 36020 i dowód rejestracji na motocykl WFM — AH 2986. p 183-1

Laskowska Lucyna zgubiła świadectwo 7 klasy wydane przez Szkołę Podstawową w Trzciannem. g 606-1

Odarowski Kazimierz zgubił legitymację szkolną wydaną przez ZSZ w Łapach. g 605-1

Rejonowe Kierownictwo Robót Wodno-Mel. w Białymstoku. Zgubiono dowód rejestr. samochodu AM 34-35 wydany przez Wydział Komunikacji Prezydium MRN w Białymstoku. g 641-1

Samojłowicz Sylwester zgubił legitymację szkolną nr 214 CZPS nr 9. g 613-1

Toczyłowska Anna zgubiła legitymację rencyisty na przejazd ulicowe MPK. g 612-1

Trybłto Zofia zgubiła legitymację rencyisty na przejazd MPK. g 625-1

Zagubione formularz „zaświadczenie o czasowej niezdolności do pracy” druk Mz/L-4 nr 745550. g 610-1

**ROZNE**  
Udziałem korepetycji z chemii. B-stok, Sienkiewicza 67/6 lub tel. 33-84. g 618-1